<sup>a</sup>Forma personarum ab hominibus alijs est remota. Inter oculos enim et genas plusquam alij homines sunt lati. Genae etiam satis prominent à maxillis." Graciles sunt generaliter in cingulo exceptis quibusdam paucis. Pene omnes sunt mediocris staturae. Barba fere omnibus minime crescit. Aliqui tamen in <sup>b</sup>inferiori labio et in barba modicos habent crines, quos minime tondent. <sup>c</sup>Super verticem capitis in modum clericorum habent coronas, et ab aure vna vsque ad aliam, ad latitudinem trium digitorum similiter omnes radunt. Quae rasurae coronae praedictae iunguntur". Super frontem etiam ad latitudi-

---

a) Sunt autem Tartari homines turpissimi, quàm plures parui, oculos habent grossos et prominentes, multum coopertos palpebris, ita quòd valde parua est apertura in eis. Latas habent facies, latas frontes, nasosque perlatos, VB. lib. xxx, cap. lxxj. Nasum habent planum et modicum, oculos etiam paruos, et palpebras vsque ad supercilia eleuatas, VB. lib. xxxij, cap. iv.

b) superiori, VB. lib. xxx, cap. lxxj.

c) Rasuram faciunt prope verticis summitatem, quae descendit inferius per tempora ab aure vsque ad aurem, sedetque rasura illa super caput eorum ad ferri equini modum. Raduntur iterum à parte posteriori, et longos habent capillos ac treca retrò iuxta aures. Talem etiam rasuram habent omnes illi, qui cum eis sunt, vt Romani et Sarraceni et alij. Sed facies hominum eorum dissimiles sunt faciebus Tartarorum. VB. ibid.

## Глава 2.

О наружномъ видѣ Ташарь, о супружесствѣ, одеждѣ и жилищахъ ихъ.

Сказавъ о землѣ, будемъ говорить о жилищехъ. Во первыхъ, опишемъ ихъ наружный видъ; во вторыхъ, скажемъ о ихъ супружесствѣ; въ третьихъ, объ одеждѣ; въ четвертыхъ, о жилищахъ; въ пятыхъ, о ихъ домо-водствѣ.

Лицею отличаются они отъ другихъ людей; ибо между глазъ и щекъ у нихъ ширь, нежели у другихъ, а щеки очень скуласты." Всѣ вообще, выключая немногихъ, имѣютъ тонкій станъ, и почти всѣ рослу средняго. Бороды почти у всѣхъ со всею нѣшью, а у иныхъ только на "нижней" губѣ и на бородѣ по нѣскольکو волосъ, которыхъ никогда не спригуть. "На макушкѣ дѣлаютъ гуменце, какъ священники, и отъ одного уха до другаго брѣютъ также всѣ голову шириною въ три пальца, соединяя ешу полосу съ вышесказаннымъ гуменцемъ." Также и на лбу брѣютъ всѣ шириною въ два

---

а) Ташарь безобразнѣе почти всѣхъ людей: глаза у нихъ толстые (?) и выуклые, покрытые густыми ресницами такъ, что открываются очень мало. Лице у нихъ широкое, лобъ широкій, а носъ сплюснутый, ВВ. кн. хх, гл. lxxj. Носъ у нихъ плоскій и малый, глаза также малы, а ресницы поднимаются до бровей, ВВ. кн. хххij, гл. iv.

б) верхней, ВВ. кн. хх, гл. lxxj.

в) Брѣютъ себѣ голову на макушкѣ внизъ чрезъ виски отъ одного уха до другаго, а еше брѣтое мѣсто на ихъ головѣ имѣетъ видъ конской подковы. Также брѣютъ и съзади, а на задѣ подлѣ ушей у нихъ длинные волосы и косы. Такимъ же образомъ брѣютъ себѣ голову и всѣ живущіе съ ними, какъ то, Римляне, Сарацины и прочіе, кои однако же лицемъ своимъ не походятъ на Ташарь. ВВ. тамже.

nem duorum digitorum similiter omnes radunt. Illos autem capillos qui sunt inter coronam et praetaxatam rasuram crescere vsque ad supercilia sinunt. Et ex vtraque parte frontis tondendo plusquam in medio crines faciunt longos: reliquos vero crines permittunt crescere vt mulieres. De quibus faciunt duas cordas et ligant vnamquamque post aurem. Pedes etiam modicos habent.

VB. lib. xxx, cap. lxxj. adiit. Praeterea Tartari modo interrogatorio clamosa loquuntur in gutture rabido et horribili. Cantantes mugiunt vt tauri, vel ululant vt lupi, voces inarticulatas in cantando proferunt, et hanc cantilenam alai alai communiter ac frequentissimè canunt. Turpissimè bibentes caput quatiant, et quod bibunt velut equi in gutture trahiciunt.

Vxores vero habet vnusquisque quot potest tenere. Aliquis centum, aliquis quinquaginta, aliquis decem, aliquis plures, vel pauciores: et omnibus parentibus generaliter iunguntur, <sup>a</sup> excepta matre, filia, vel sorore ex eadem matre, sororibus autem ex patre: tamen et vxores patris post mortem ducere possunt. Vxorem etiam fratris alter frater iunior post mortem vel alius de parentela iunior ducere tenetur." Reliquas mulieres omnes sine vlla differentia, ducunt in vxores, et emunt eas valde pretiosè à parentibus suis. Post mortem maritorum de facili ad se-

---

a) excepta matre et filia et sorore ex eadem matre. Nam sororem tantum ex patre, et vxorem quoque patris, post eius mortem solent ducere, VB. lib. xxxij, cap. vj. Nam uxor Tartari cum mortua fuerit, ille omnes sorores eius vel filias earum, si sibi placeant, singillatim vel simul in vxores accipit. Personae tres tantum ab eorum excluduntur matrimonio; scilicet matre et filia et soror, VB. lib. xxx, cap. lxxvj.

пальца. Волоса же, остающіеся между гуменцемъ и выше-сказаннымъ выбришимъ мѣспомъ, отпускають до бровей. Съ обѣихъ сторонъ лба обспригаютъ волосы болѣе, нежели въ половину, а остальные опрациваютъ какъ женщины, и сдѣлавъ изъ нихъ двѣ косы, каждую завязываютъ за ухомъ. Ноги у нихъ небольшія.

ВВ. кн. xxx, гл. lxxj. прибавляють. Сверхъ етого Ташари дѣлають вопросы съ крикомъ говоря въ горло ужаснымъ и спрашиваемъ образомъ. Когда же поють, по мычатъ, какъ быки, или воютъ, какъ волки, произнося невразумительные слова; часпо также пригѣваютъ сія слова: алай алай. Пьютъ неврстойно качая головою и, подобно лошадямъ, втяги-ваютъ поило себѣ въ горло.